МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с.ЧЕРМЕН»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора в профильный 10-ый класс

от 25.08.2023      № 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10-й класс. Анализ документов,

представленных для зачисления в профильный (естественно -научный) 10-ый класс МБОУ

«СОШ № 3 с.Чермен»: аттестатов об основном общем образовании, справки

образовательной организации о результатах государственной итоговой аттестации.

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в

профильный (естественно - научный) 10- класс МБОУ «СОШ № 3 с.Чермен»

1. СЛУШАЛИ:

Дударову Т.А., заместителя директора, которая представила список претендентов

на зачисление в профильный 10-ый класс МБОУ «СОШ № 3». Всего было подано с

12.07.23  по 24.08.23   11  заявления от родителей (законных представителей).

Комиссией были рассмотрены следующие документы:

- заявление родителей (законных представителей)

- аттестат об основном общем образовании

- справки образовательной организации о результатах государственной итоговой

аттестации

- портфолио учащихся (грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные

документы, подтверждающие учебные, интеллектуальные достижения учащихся (при

наличии) за последние 2 года).

2. СЛУШАЛИ:

Дударову Т.А., заместителя директора, которая представила рейтинг по классу.

Рейтинг был сформирован на основании следующих документов:

- Положение о случаях и порядке индивидуального отбора при приеме  в

муниципальные образовательные организации, для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения

- Положения о порядке проведения индивидуального отбора в профильный класс

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3 с.Чермен» (утверждено приказом по школе от 30.08.

2023 г. № 122) (рейтинг прилагается).

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный

представитель может направить апелляцию в форме заявления в апелляционную

комиссию МБОУ «СОШ № 3 с.Чермен».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержались» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать директору к зачислению в профильный (универсальный) 10-й класс

МБОУ «СОШ № 3 с.Чермен» по итогам проведения анализа документов, представленных

для проведения индивидуального отбора в классы профильного обучения следующих

несовершеннолетних граждан:

1. Газдиева Ясмина Аслановна

2. Далакова Хава Рамазановна

3. Джанхотова Наиля Бекхановна

4. Долаков Имран Исаевич

5. Мержоев Ибрагим Баширович

6. Мержоева Сабина Исраиловна

7. Мержоева Хадижа Султановна

8. Тангиев Магомед Джамбулатович

9. Тангиева Марьям Тугановна

10. Торшхоев Хамзат Русланович

11. Эсиев Руслан Шамсудинович

Председатель комиссии: ______________________________                                                                             Баркинхоева Л.И.

Секретарь:

______________________________

Газдиева А.М.

Члены комиссии: ______________________________   Экажева М.О.

 ______________________________                                                                             Газдиева Т.Б.

 ______________________________

______________________________

Далакова Х.А.

Мальсагова Н.Б.

Приложение

к протоколу Заседания комиссии

по проведению индивидуального отбора

в профильный 10-ый класс

от 25.08.2023 № 2

№
п/
п

ФИО учащегося

Результаты
по

предмету
математик

а на ГИА
(ОГЭ)

Результат
ы по

предмету
русский
язык на

ГИА (ОГЭ)

Результат
ы ГИА
(ОГЭ)

предмето
в по

выбору

Портфолио
(дополните

льные
баллы)

Итого

Место в
рейтинге

1.  Газдиева Я.А. 3 4 4 4 0 15 4

2. 7 Далакова Х.Р. 5 4 4 5 2 20 1

3.  Джанхотова Н.Б. 4 5 5 4 2 20 1

4.  Долаков И.И. 4 4 4 4 1 17 3

5.  Мержоев И.Б. 3 3 3 3 0 12 7

6.  Мержоева С.И. 4 3 4 4 1 15 4

7.  Мержоева Х.С. 3 3 4 4 0 14 5

8.  Тангиев М.Д. 3 3 5 5 2 18 2

9.  Тангиева М.Т. 4 4 4 5 0 17 3

10.  Торшхоев Х.Р. 4 5 4 4 1 17 3

11.  Эсиев Р.Ш. 3 4 3 3 0 13 6

Председатель комиссии:

______________________________

Баркинхоева Л.И.

Секретарь:

______________________________

Газдиева А.М.

Члены комиссии: ______________________________   Газдиева Т.Б.

 ______________________________                                                                             Далакова Х.А.

 ______________________________

______________________________

Мальсагова Н.Б.

Экажева М.О.